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Coraz więcej kierowców w powiecie cieszyńskim siada za kółko po alkoholu - to wnioski
cieszyńskich policjantów. Nietrzeźwi kierowcy brali udział od stycznia w 33 wypadkach i
kolizjach. Stróże prawa zapowiadają kolejne działania.

Policjanci podsumowali stan bezpieczeństwa na drogach powiatu cieszyńskiego w minionym półroczu. Z
przeprowadzonej analizy wynika, że odnotowano znaczny wzrost zdarzeń drogowych z udziałem pijanych
kierujących pojazdami. - Często w mediach mówi się o pijanych kierowcach, którzy niejednokrotnie sieją
postrach na drogach w Polsce. Prasa, radio telewizja niejednokrotnie przekazuje informacje o ilości
zatrzymanych kierowców podczas długich weekendów lub wzmożonych działań policjantów drogówki.
Ostatnio za zaostrzeniem kar obradował Sejm omawiając rządowy projekt zmian zakładający
skuteczniejsze wymierzanie kar i instalowanie blokad alkoholowych w autach osób skazanych za jazdę po
pijanemu. Mimo licznych apeli oraz zapowiadanych dzień wcześniej akcji, ciągle są zatrzymywani
kierowcy, którzy wsiedli po pijanemu za kółkiem. Po podsumowaniu stanu bezpieczeństwa na drogach
powiatu cieszyńskiego w minionym półroczu można stwierdzić, że mamy do czynienia z plagą
nietrzeźwych kierowców, którzy spowodowali wypadek lub kolizję - zauważa Komendant Powiatowy Policji w
Cieszynie, insp. Krzysztof Chrobak.

W ciągu sześciu miesięcy 2014 roku doszło do 33 wypadków i kolizji z udziałem nietrzeźwych kierujących pojazdami.
- W całym 2013 roku było ich 56. W pierwszym półroczu zatrzymanych „na podwójnym gazie” jest także
więcej, bo aż 305. Natomiast za rok 2013 było ich 587. Praktycznie nie ma dnia aby policjanci cieszyńskiego
garnizonu nie zatrzymali pijanego kierowcy - mówi Komendant cieszyńskiej Policji.

Kierowcy zwracają uwagę na potrzebę zmian w mentalności społecznej, także pasażerów: - Znaczny odsetek
zatrzymanych przez policjantów nietrzeźwych kierujących to kierowcy, którzy przewozili pasażerów.
Często są to członkowie rodziny, małe dzieci, znajomi czy przyjaciele. Nie można akceptować takiego
zachowania i z całą konsekwencją należy reagować na tego typu postępowanie. Najpierw sami możemy
powstrzymać kierowcę np. odebraniem kluczyków pojazdu. Jeśli się nie uda, to można skontaktować się z
policją dzwoniąc na numer 112 lub 997 z informacją o takim zdarzeniu. Wielu tragedii można by uniknąć,
gdyby w porę zareagował znajomy, pasażer, ktoś z rodziny, czy jadący w pobliżu kierowca - apeluje insp.
Krzysztof Chrobak.

Kodeks karny za przestępstwo kierowania pojazdem pod wpływem alkoholu przewiduje karę do 2 lat pozbawienia
wolności, karę grzywny, a także utraty uprawnień do prowadzenia pojazdów i zakaz prowadzenia pojazdami, o
czym zdecyduje sąd. - Do świadomości wielu kierowców nie dociera także fakt, że ich dane w sprawie będą
figurowały w Krajowym Rejestrze Karnym, a co za tym idzie nie będą mogli podjąć pracy w wielu
instytucjach i zakładach pracy do czasu zatarcia skazania. Zdarza się, że skazanie może być przeszkodą w
wyjeździe za granicę, gdzie jest konieczność uzyskania wizy, a jednym z warunków jej otrzymania jest
niekaralność. Utrata prawo jazdy oznacza także brak możliwości podjęcia pracy lub jej kontynuowania na
danym stanowisku np. dla zawodowego kierowcy. Zwolnienie lub przymusowa zmiana miejsca pracy
może znacznie uszczuplić domowy budżet, o czym przekonują się skazani za to przestępstwo. Mimo tych
konsekwencji prawnych i społecznych, wiele osób nadal wsiada za kierownicę w stanie nietrzeźwości -
informuje Komendant.

Policjanci cieszyńskiego garnizonu nie pozostają bierni wobec sprawców tego typu przestępstw i zapowiadają
kolejne działania w celu wyeliminowania z ruchu jak największej liczby kierujących poprzez wzmożone kontrole



stanu trzeźwości.
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